出席依頼文（作成例）
平成○○年○月○○日

鳥取県知事
○○　○○○　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○○全国大会実行委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実行委員長　○○　○○○　　印

○○○○○○全国大会への出席について（お願い）

　○○の候　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　○○○○の振興につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、当会では○○○○○（←大会開催の目的を記載）のため、下記により（→大会要項がある場合はそれを添付し「別紙のとおり」としてもよい）、○○○○○○全国大会を開催いたします。
　つきましては、この大会を一層意義のあるものとするため、知事のご出席を賜りたいと存じますので、公務ご多忙中とは存じますがご出席をいただきますようお願い申し上げます。（→つきましては、この大会への知事のご臨席を賜りたいと存じますので、公務ご多忙中とは存じますが格別のご配慮をいただきますようお願い申し上げます。）
　なお、当日はご祝辞を賜りますようお願い申し上げます。（←祝辞が必要な場合）

記

１．名　　称 ○○○○○全国大会

２．日　　時 平成○○年○月○○日（○）○時○○分開会

　　３．場　　所 ○○○○○（←会場名）　○○市○○町○○丁目

４．主　　催 ○○○○○全国大会実行委員会
５．後　　援 鳥取県、○○市
６．参加人数 約○○○人